



Bo-To Ejendomme ApS

Jyllandsgade 8
7100 Vejle
CVR-nr. 33265530

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.02.2023

Tomas Kjær Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bo-To Ejendomme ApS

Jyllandsgade 8

7100 Vejle

CVR-nr.: 33265530

Stiftelsesdato: 16.11.2020

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Bo Svenningsen, direktør

Tomas Kjær Andersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	41.636	31.477	32.796	29.922
Driftsresultat	37.344	28.416	29.964	27.831
Resultat af finansielle poster	(6.961)	(10.033)	(6.753)	(6.556)
Årets resultat	78.237	204.031	99.483	58.691
Balancesum	1.577.450	1.377.227	1.023.340	772.758
Investeringer i materielle aktiver	156.146	116.783	154.452	3.388
Egenkapital	618.007	562.770	358.739	235.818
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	6	4	4	3
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	13,25	44,28	33,46	49,78
Soliditetsgrad (%)	39,18	40,86	35,06	30,52

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2022 - 31.12.2022 udviser et resultat før skat på 97.333 t.kr. mod 257.846 t.kr. for perioden 01.01.2021 - 31.12.2021. Balancen viser en egenkapital på 618.007 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets driftsresultat har i indeværende år oversteget forventningerne som følge af optimering af driften mv. samt en udvidelse af ejendomsporteføljen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Selskabets investeringsejendomme er vurderet ud fra et forrentningskrav på 3,50 - 10,50%, hvilket ledelsen har vurderet er det korrekte niveau ud fra en samlet vurdering af ejendommenes beliggenhed, stand og anvendelse.

Det vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed. Det er ledelsen vurdering, at de indregnede værdier er korrekte og retvisende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke opstået sådanne forhold.

Forventet udvikling

Driftsresultatet 2023, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme og ekstraordinær vedligeholdelse i 2023, forventes at være uændret i forhold til indeværende år.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		41.636.488	31.476.526
Personaleomkostninger	2	(4.292.114)	(3.060.364)
Driftsresultat		37.344.374	28.416.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.270.007	13.222.679
Andre finansielle indtægter	3	3.654.111	12.179
Andre finansielle omkostninger	4	(10.615.059)	(10.045.678)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		39.653.433	31.605.342
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		57.679.144	226.240.958
Resultat før skat		97.332.577	257.846.300
Skat af årets resultat	5	(19.096.070)	(53.815.593)
Årets resultat	6	78.236.507	204.030.707

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		1.506.266.617	1.292.441.509
Materielle aktiver	7	1.506.266.617	1.292.441.509
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		67.931.343	58.661.336
Finansielle aktiver	8	67.931.343	58.661.336
Anlægsaktiver		1.574.197.960	1.351.102.845
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		129.901	23.617.988
Andre tilgodehavender		3.122.442	2.506.078
Tilgodehavender		3.252.343	26.124.066
Omsætningsaktiver		3.252.343	26.124.066
Aktiver		1.577.450.303	1.377.226.911

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.328.191	47.058.184
Overført overskud eller underskud		561.578.327	492.611.827
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	23.000.000
Egenkapital		618.006.518	562.770.011
Udskudt skat	9	131.975.295	118.239.716
Andre hensatte forpligtelser	10	2.000.000	0
Hensatte forpligtelser		133.975.295	118.239.716
Gæld til realkreditinstitutter		706.783.887	582.313.996
Bankgæld		23.528.583	17.049.851
Anden gæld		4.000.000	6.362.017
Langfristede gældsforpligtelser	11	734.312.470	605.725.864
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	22.013.946	19.970.989
Bankgæld		32.803.132	46.825.455
Deposita		19.980.802	16.863.226
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.824.124	0
Skyldig skat		5.360.491	3.560.463
Anden gæld		584.574	859.003
Periodeafgrænsningsposter	12	1.588.951	2.412.184
Kortfristede gældsforpligtelser		91.156.020	90.491.320
Gældsforpligtelser		825.468.490	696.217.184
Passiver		1.577.450.303	1.377.226.911
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	47.058.184	492.611.827	23.000.000	562.770.011
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(23.000.000)	(23.000.000)
Årets resultat	0	9.270.007	68.966.500	0	78.236.507
Egenkapital ultimo	100.000	56.328.191	561.578.327	0	618.006.518

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.931.030	2.836.042
Pensioner	304.591	190.800
Andre omkostninger til social sikring	38.208	30.768
Andre personaleomkostninger	18.285	2.754
	4.292.114	3.060.364
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	4

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Direktion	2.247.728	1.797.728
	2.247.728	1.797.728

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.996	4.890
Øvrige finansielle indtægter	3.649.115	7.289
	3.654.111	12.179

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	87.681	250.779
Renteomkostninger i øvrigt	9.557.355	7.746.434
Øvrige finansielle omkostninger	970.023	2.048.465
	10.615.059	10.045.678

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	5.360.491	3.560.463
Ændring af udskudt skat	13.735.579	50.255.130
	19.096.070	53.815.593

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	23.000.000
Overført resultat	78.236.507	181.030.707
	78.236.507	204.030.707

7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	816.031.280
Tilgange	156.145.964
Kostpris ultimo	972.177.244
Dagsværdireguleringer primo	476.410.229
Årets dagsværdireguleringer	57.679.144
Dagsværdireguleringer ultimo	534.089.373
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.506.266.617

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens §38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendommen er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliseret driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav for selskabets ejendomme på 3,50% - 10,50% (3,00% - 10,50% i 2021). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Der henvises til oplysningerne i efterfølgende tabel. Fastsættelse af afkastkrav vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 1.506.267 t.kr. pr. 31. december 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50% -point vil dagsværdien falde med 131.967 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 165.493 t.kr.

Ejendomstype	Dagsværdi pr. 31.12.2022 kr.	Dagsværdi- regulering i resultat- opgørelsen kr.	Afkastkrav, 31.12.2022 %	Afkastkrav, 31.12.2021 %	Areal m2
Boligejendomme	788.088.167	29.368.773	3,50% - 7,10%	3,00% - 7,00%	46.686
Erhvervsejendomme	167.033.115	6.557.003	4,60% - 10,50%	4,50% - 10,50%	34.901
Kombinerede bolig- /erhvervsejendomme	551.145.335	21.753.368	3,50% - 6,60%	3,00% - 6,50%	33.434
I alt	1.506.266.617	57.679.144			115.021
Ejendomstype					Antal lejemål
Boligejendomme					565
Erhvervsejendomme					40
Kombinerede bolig- /erhvervsejendomme					338
I alt					943

Ejendomsporteføljen omfatter et større antal ejendomme og lejemål, beliggende spredt i Jylland omkring de større byer. Ejendommenes tomgang er begrænset, og der vurderes ikke være væsentlige udlejningsproblemer.

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	11.603.152
Kostpris ultimo	11.603.152
Opskrivninger primo	47.058.184
Andel af årets resultat	9.270.007
Opskrivninger ultimo	56.328.191
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.931.343

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vejle Midtpunkt ApS	Vejle	ApS	100

9 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Materielle aktiver	132.380.961	118.406.477
Forpligtelser	(405.666)	(166.761)
Udskudt skat i alt	131.975.295	118.239.716

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	118.239.716	67.984.586
Indregnet i resultatopgørelsen	13.735.579	50.255.130
Ultimo	131.975.295	118.239.716

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til færdiggørelse af byggeprojekter.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.238.811	17.725.000	706.783.887	639.872.567
Bankgæld	2.775.135	1.939.000	23.528.583	11.957.809
Anden gæld	2.000.000	306.989	4.000.000	0
	22.013.946	19.970.989	734.312.470	651.830.376

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt leje.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Bo-To Holding ApS-koncernen. I forbindelse med finansieringen af koncernens ejendomme kautionerer selskabet for gæld i tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bo-To Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernen er deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 93.633 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 11.300 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.506.267 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bo-To Holding ApS, Vejle ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bo-To Holding ApS, Jyllandsgade 8, 7100 Vejle
